


FIRMA

Ndërmarrja disponon tetë qendra pune dhe pesë torno
me kontroll numerik, krejtësisht të automatizuar që
garantojnë volume të mëdha prodhimi, shpejtësie,
preçizioni dhe teknologjie të lartë. Besueshmëria është e
garantuar nga kontrollet që nga faza e prodhimit deri në
kolaudimin final, që bëhet mbi të gjithë prodhimin pa
përjashtim. 
Gjatë vitit 2005, është inauguruar fabrika e re, me një
sipërfaqe të mbuluar mbi 6000 m2.

Që nga viti 1982 AZ Pneumatica projekton, ndërton dhe
prodhon valvola dhe paisje pneumatike. Duke përdorur
teknologjitë më të mira dhe në bazë të një projektimi shumë
të kujdesshëm, e ka zhvilluar një gamë prodhimesh standart,
mbi të cilat bazohet prezantimi në tregun italian dhe atë
botëror, i karakterizuar nga një rrjet komercial gjithmonë në
rritje, tashmë edhe në Shqipëri dhe Kosovë.

AZ Pneumatica s.r.l.
Via Marco Biagi, 6
20020  MISINTO  (MI)
ITALIA

Tel. +39-02966911
Fax +39-02966911240

http://www.azpneumatica.com
azpneu@tin.it



VALVOLA ME FUNKSIONIM MEKANIK

ø4
304 MA

M5
305 MA

ø4
304 MR

M5
305 MR

ø4
304 MS

M5
305 MS

ø4
304 MV

M5
305 MV 521 MP

321 MP

G1/8”

521 MPS

321 MPS

G1/8”

521 MR

321 MR

G1/8”

521 MRU

321 MRU

G1/8”

521 MRS

321 MRS

G1/8”

521 MN

321 MN

G1/8”

451 MP

431 MP

G1/8”

451 MR

431 MR

G1/8”

451 MRL

431 MRL

G1/8”



VALVOLA ME FUNKSIONIM MANUAL

ø4
304 MB

M5
305 MB

G1/8”
431 MGG
431 MGR
431 MGV
431 MGN

ø4
304 MGG
304 MGR
304 MGV
304 MGN

521 MB

321 MB

G1/8”

521 MB90

321 MB90

G1/8”

PED 502 B

PED 502 M

G1/4”

PED 304 M

ø4
SS1/CD

PR1/NRB

PF2/40

G1/8”
451 MGG
451 MGR
451 MGV
451 MGN

M5
305 LL

G1/8”
321 ML90

G1/4”
322 ML90

G1/8”
521 ML90

G1/4”
522 ML90

G1/8”
321 MT

G1/4”
322 MT

G1/8”
521 MT

G1/4”
522 MT

G1/8”
321 TT
G1/4”

322 TT

G1/8”
521 TT
G1/4”

522 TT

G1/8”
321 LL
G1/4”

322 LL

G1/8”
521 LL
G1/4”

522 LL
G1/8”

5213A ML

G1/8”
321 LL90

G1/4”
322 LL90

G1/8”
521 LL90

G1/4”
522 LL90

G1/8”
5213C LL90
5213A LL90
5213P LL90

G1/4”
5223C LL90
5223A LL90
5223P LL90

G1/8”
5213C ML90
5213A ML90
5213P ML90

G1/4”
5223C ML90
5223A ML90
5223P ML90



VALVOLA ME FUNKSIONIM PNEUMATIK

G1/8”
321 MC

G1/4”
322 MC

G1/8”
521 MC

G1/4”
522 MC

G1/8”
321 CC

G1/4”
322 CC

G1/8”
521 CC

G1/4”
522 CC

VDMA
18 mm

8513C CC
8513A CC

G1/8”
5213C CC
5213A CC
5213P CC

G1/4”
5223C CC
5223A CC
5223P CC

ISO 1

153C CC
153A CC
153P CC

152 MC

152 CFP

152 CC

ISO 1

851 MC

851 CFP

851 CC

VDMA 18 mm

731 MC

731 CFP

731 CC

18 mm
G1/8”

751 MC

751 CFP

751 CC

18 mm
G1/8”

382 MC

582 MC

NAMUR

382 CC

582 CC

NAMUR

G1/2”

324 MC

524 MC



VALVOLA ME FUNKS. ELEKTROPNEUMATIK

G1/8”
321 ME

G1/4”
322 ME

G1/8”
521 ME

G1/4”
522 ME

G1/8”
321 ME AS

G1/4”
322 ME AS

G1/8”
521 ME AS

G1/4”
522 ME AS

G1/8”
321 EE
G1/4”

322 EE

G1/8”
521 EE
G1/4”

522 EE

G1/8”
321 EE AS

G1/4”
322 EE AS

G1/8”
521 EE AS

G1/4”
522 EE AS

G1/8”
5213C EE
5213A EE
5213P EE

G1/4”
5223C EE
5223A EE
5223P EE

ISO 1

153C EE
153A EE
153P EE

G1/8”
5213C EE AS
5213A EE AS
5213P EE AS

G1/4”
5223C EE AS
5223A EE AS
5223P EE AS

ISO 1

153C EE AS
153A EE AS
153P EE AS

152 EE

152 EE AS

ISO 1152 ME

152 EFP

152 ME AS

ISO 1

382 ME

582 ME

NAMUR

382 EE

582 EE

NAMUR

Artikujt në katalog 
shiten edhe me 
çertifikatë sipas 

direktivës
94/9/CE - ATEX.



VALVOLA ME FUNKS. ELEKTROPNEUMATIK

851 ME

851 EFP

851 ME AS

VDMA 18 mm

851 EE

851 EE AS

VDMA 18 mm
VDMA

18 mm

8513C EE
8513A EE

VDMA
18 mm

8513C EE AS
8513A EE AS

751 ME

751 EFP

751 ME AS

751 EE

751 EE AS

18 mm
G1/8”

7513C EE AS
7513A EE AS

18 mm
G1/8”

7513C EE 
7513A EE 

18 mm
G1/8”

18 mm
G1/8”

731 ME

731 EFP

731 ME AS

731 EE

731 EE AS

18 mm
G1/8”

18 mm
G1/8”

G1/8”
NC: 00.051.3
NA: 00.088.3

G1/4”
NC: 01.005.3
NA: 01.066.3

G1/2”

324 ME

524 ME



VALVOLA NDIHMËSE DHE AKSESORË

Rilsan PA11: 
PA11A (i kaltër)
PA11N (neutral)

Poliuretan:
PU (i kaltër)

G1/8”: AZ-CRS1
G1/4”: AZ-CRS2
G3/8”: AZ-CRS3
G1/2”: AZ-CRS4

OR
AND
NOT
YES
RELÉ

G1/8”
TRP 8

ø4
08.021.4

M5
08.022.4

G1/8”
08.023.4

G1/8”
08.133.4

G1/4”
08.127.4

G1/8”
08.121.4

G1/8”
08.180.4

G1/4”
08.181.4

G1/2”
36.625.0

ø4
08.025.4

M5
08.026.4

G1/8”
08.027.4

ø4
08.039.4

ø4
08.049.4 04.002.4

04.003.4
ø4

RFU M5
RFU 1/8.2
RFU 1/8.3

RFU 1/4
RFU 3/8
RFU 1/2

RFB M5
RFB 1/8
RFB 1/4
RFB 3/8
RFB 1/2

VS100
VS110
VS400
VS405

VNR M5 FF
VNR 1/8 FF

VNR 1/8 MF
VNR 1/4 FF

VNR 1/4 MF

RSW 1/8
RSW 1/4
RSW 3/8
RSW 1/2

RSTC 1/8
RSTC 1/4

collettori pressostati

OR

OR AND scarico rapido logica per
interfaccia

trasduttore

AND NOT YES memoria



RAKORDE DHE TUBA

RP020 RP115 RP230 RP560 RG053 

RP215 RP225 RP040 RP030 RX020 - INOX

RC400 RC510 RC620AZC-G AZL-G

AZUT

RZ120 RZ140 RZ230

RZ500 RZ330 RZ300

RC320 RC321

RB120

RB300

RR121

RR251

AZWT-G AZKD-G



ELEMENTE TË INTEGRUAR

01.044.4
01.046.4
01.008.3

10.018.3
10.035.4

00.047.4
00.008.3

NA: 10.001.4
NC: 10.009.4 10.003.3

oscillatore flip-flop valvola a due pressioni generatore di impulso avviatore progressivo

DP 2010 E DP 2018 F DP 2005 08.156.4 00.074.4

depressore diretto valv. a 2 vie con depress. spruzzatore a depressione elaboratore di segnale
per sicurezza bimanuale

temporizzatore di potenza

G1/8”
11.044.4

G1/8”
11.066.4

G1/4”
11.076.4

G1/4”
11.077.4

cilindri ISO 6431 VDMA

ø32 ... ø200

KIT cilindri ISO 6431

ø32 ... ø200



GRUPE TË TRAJTIMIT TË AJRIT

filtri regolatori di pressione lubrificatori filtroregolatori FR+L

FRL sezionamento circuito scarico rapido avviatore progressivo

microcilindri ISO 6432 cilindri tondi cilindri compatti cilindri corsa breve

G1/4” FIL 2-25-S
G3/8” FIL 3-30-S
G1/2” FIL 4-30-S
G1” FIL 6N-30-S

G1/4” FRL 2-08-25-S
G3/8” FRL 3-08-30-S
G1/2” FRL 4-08-30-S
G1” FRL 6N-10-30-S

G3/8” SR M-3
G1/2” SR M-4

G3/8” SCR 3-E
G1/2” SCR 4-E

G3/8” AVP 3-00
G1/2” AVP 4-00

G1/4” REG 2-08
G3/8” REG 3-08
G1/2” REG 4-08
G1” REG 6N-10

G1/4” LUB 2-00
G3/8” LUB 3-00
G1/2” LUB 4-00
G1” LUB 6N-00

G1/4” FR 2-08-25-S
G3/8” FR 3-08-30-S
G1/2” FR 4-08-30-S
G1” FR 6N-10-30-S

G1/4” FR+L 2-08-25-S
G3/8” FR+L 3-08-30-S
G1/2” FR+L 4-08-30-S
G1” FR+L 6N-10-30-S

G3/8” RPE 3 V NC
RPE 3 V NA

G1/2” RPE 4 V NC
RPE 4 V NA

ø10 ... ø25 ø32, 40, 50 ø32 ... ø100 ø16 ... ø100

cilindri senza stelo

ø16, 25, 32, 40, 50, 63, 80

regolatore proporzionale

CILINDRA PNEUMATIKË
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AZ Pneumatica s.r.l.
Via Marco Biagi, 6
20020  MISINTO  (MI)
Tel. +39-0296691100
Fax +39-02966911240
azpneu@tin.it
http://www.azpneumatica.com

Ekskluzivë për SHQIPËRINË dhe KOSOVËN

MBC inox DRINI 
Ganjollë - Gur i Zi - Shkodër
SHQIPËRI 
Cel. +355-692024607 
m.b.c.inoxdrini@hotmail.it


